

## **"Rest in .net" - Prawo spadkowe wobec treści pozostawianych w Internecie**

### **Popularnonaukowe streszczenie projektu**

Wraz z rozwojem technologii cyfrowych i powszechnym dostępem do Internetu, komunikowanie i gromadzenie różnego rodzaju treści przeniosło się w dużej mierze do świata wirtualnego. Korzystając z Internetu, jako użytkownicy rozmaitych internetowych usług, robimy zakupy, pobieramy muzykę, udostępniamy zdjęcia, komunikujemy się z innymi osobami za pomocą portali społecznościowych czy subskrybujemy rozmaite treści dostępne odpłatnie. Technologie dają w tej mierze wiele możliwości, z których społeczeństwo coraz odważniej korzysta. Niejednokrotnie świat wirtualny jest jedynym nośnikiem wytwarzanych przez nas treści, co dotyczy zwłaszcza korespondencji e-mail, zdjęć, niezmiernie popularnych wpisów w portalach społecznościowych czy blogów.

Problemy prawne dotyczące wskazanych treści internetowych dotyczą nie tylko sfery codziennej, ale także tej związanej ze śmiercią użytkownika wskazanych usług internetowych. W tym ostatnim zakresie pojawia się zaś m.in. problem związany z ustaleniem czy ktoś inny po osobie zmarłej może kontynuować jej obecność w Internecie, a tym samym wejść w posiadanie zasobów kont wirtualnych zmarłego. Chodzi tutaj m.in. o dostęp do treści przetwarzanych w portalach społecznościowych, wirtualne chmury umożliwiające przechowywanie rozmaitych danych, elektroniczne skrzynki pocztowe czy rozmaite subskrybowane usługi internetowe. Zadaniem przepisów prawa winno być udzielenie odpowiedzi na pytanie o to kto, czy w ogóle, a jeżeli tak, to ewentualnie na jakich zasadach, winien mieć dostęp do tych treści po śmierci zmarłego użytkownika usług internetowych.

Tymczasem obowiązujące w tym zakresie w Polsce przepisy prawa nie przewidują jednak jakiejś czytelnej konstrukcji, która wyjaśniałaby na pierwszy rzut oka pojawiające się tutaj dylematy. Taka ustawowa konstrukcja, w najbliższym czasie, może zaś okazać się niezbędna. Dlatego w ramach projektu poszukuje się optymalnego modelu następstwa prawnego treści pozostawianych w Internecie na wypadek śmierci ich użytkownika, który uwzględniałby nie tylko potrzeby następców prawnych zmarłego, ale także interes tego ostatniego.